*Quæst. 989. nomine reliquiarum sanctorum quæ veniant, an & qualiter veneranda, & a quo approbanda?*

1. R Esp. Ad primum: nomine earum veniunt corpora eorum partes, ossa, capilli, pulveres, cineres, vestes, vela, Panni, etiam quibus post mortem involuta, scripture, instrumenta devotionis, mortificationis, quibus usi, & passionis, quibus cruciati. Azor. l.c. Reiffenst. b.t. n. 24. juxta universalem Ecclesiæ sensum & praxim.

2. Resp. Ad secundum: reliquia sancti aut beatificati de novò inventæ non nisi prius cognitæ & legi-

legitimè approbatæ coli possunt cultu publico, & publica veneratio exponi, ut patet ex c. 2. b. t. uti & ex Trid. fesf. 25. de invocat. SS. reliquiæ tamen quæcumque tam antiquæ, quam de novò inventæ, tam canonizati, quam non canonizati, sed solum defuncti cum fama constante sanctitatis, modò constet, quod illius sint, etiam à nemine approbatæ, coli possunt cultu privato non secus ac ipsi sancti eodemque, quo illi modo. Fagn. in cit. c. 2. n. 11. & 12. & ibid. Host. Jo- and. Butrio aliquie communiter. Arg. ejusdem c. 2.

3. Resp. Ad tertium ubi reliquias antiquas alicius sanceti antiquitus approbatæ constat ex scriptura vel instrumento authenticò unà cum iis reperto, vel aliunde certo nullâ alia approbatione aut etiam auctoritate sedis Apostolicæ agent ut publicæ venerationi exponantur; secus si de hoc esset dubium, & hoc non tolleretur. Wiestn. b. t. n. 13. reliquias vero alicius defuncti cum fama sanctitatis, necdum canonizati aut beatificati, nemo præter sumnum Pontificem in ordine ad cultum publicum approbare potest. Per c. 2. b. t. & ibi DD. communiter. Ut ait Reiffenst. b. t. n. 28. non obstante Cone. Trid. l. c. vi cuius non amplius reservatam esse Papæ approbationem harum reliquiarum, sed permittam Episcopis, dum ibi videtur iis permissa licentia universalis approbandi reliquias quasunque noviter inventas, & sic correctum per hoc ius antiquum. Nam Trid. intelligendum de reliquiis jam canonizati de novo inventis C. vero 2. de reliquiis alicius defuncti cum fama sanctitatis necdum canonizati, & sic optimè evitari correctionem juri, ea que inter se concordari probat Fagn. in cit. c. 2. n. 5. & cui explicatione & concordantia inhærent Pirth. b. t. n. 11. Wiestn. n. 14. Reiffenst. l. c. confirmant que id ipsum ex eo, quod si Episcopus quoque recognoscere & approbare posset reliquias defuncti necdum canonizati, posset etiam eas publicæ venerationi exponere, & sic indirectè eum canonizare in sua diœcesi, liceretque cuivis cum sola hac licentia illum publico cultu venerari, quod est contra unanimem consensum DD. neque his contraria S. Cong. Cardin. dum teste Barbos. in c. 2. b. t. n. 4. declarat citatum concilii Trid. locum intelligendum esse tam de miraculis necdum canonizatorum quam canonizatorum approbandis ab Episcopo: siquidem dispar est ratio inter miracula & reliquias necdum canonizati; cum Episcopus etiam de jure communis possit cognoscere de miraculis & vita canonizandi alicius. Unde etiam Trid. intelligendum est generaliter de novis miraculis tam canonizandi quam canonizati, non sequeretur illa jurium correctio, aut illum aliud absurdum. Ita AA. cit. dixi tamen; in ordine ad cultum publicum. Quia simpliciter judicare quod haec sint reliquiae hujus vel illius cum fama sanctitatis defuncti, nulla ratione nulloque jure prohibitum reperiatur Episcopis Reiffenst. cit. n. 28. in fine.

*Quæst. 990. An reliquiae vendi, afferri, exponi extra capsas, aut alio trans- ferri possint?*

1. Resp. Ad p. inum: vendere non licet reliquias, ut constat ex c. 2. b. t. & L. nemo, c. de SS. Ecclesiæ tum quia res sacrae, adeoque in nullius dominio sunt, nec estimationem recipiunt Arg. l. 9. ff. de rer. divisi. tum quia spirituali annexa. Unde & eas vendere est Simoniacum Arg. c. querelam. de simon. c. de jure. de jure pat. non tamen vetitum eas vendere ratione materiae, ex qua conficiuntur seu cui commiscentur con- tusa, aut earum pulvres. Redacti in agnos Dei, vel

etiam ratione impensarum in eis conficiendis vel deportandis factarum uti & ratione capsarum aliorumque pretiosorum involucrorum earundem. Sanch. l. 2. mor. c. 43. n. 29. Pirth. b. t. n. 10.

2. Resp. Ad secundum: neque afferri possunt etiam devotionis gratia sine sacrilegio, nisi essent conditæ in locis infidelium, neque sine injurya Ecclesiarum, in quibus perpetuae sepulturae seu assertiones sunt traditæ, aut etiam ipsarum reliquiarum; devo- tio autem exercenda est sine injurya, ita cum Turre- crem. in can. corpora dist. 1. de consecrat. Pirth. b. t. n. 12. in fine. Videri etiam possunt Azor. p. 1. l. 9. c. 8. Sanch. l. c. Fagn. in c. ult. b. t.

3. Resp. Ad tertium: ostendit & exponi extra capsam seu locum, in quo conditæ prohibentur cit. 2. b. t. nisi quæ, ut cum Host. ibidem V. extra capsam. & Abb. n. 2. Pirth. n. 10. Ex speciali Dei beneficio sunt præservatae corruptione. Et præcipue ob quæcum, ut majores fiant oblationes. Host. l. c. v. exponantur, quamvis putet Sanch. l. c. n. 22. non esse probitatum cit. c. ostensionem reliquiarum, licet fiat principaliter ad acquirendas liberaliores oblationes & elemosynas, modo non deducantur in paupertatum aut principaliiter intendantur tanquam præmium ostensionis.

4. Resp. Ad quartum: corpora & reliquias sanctorum transferri posse ab una Ecclesia ad aliam ab Episcopo sine licentia Papæ, probabilius contra Gl. in can. corpora. 37. de consecrat. dist. 1. v. Principis. Host. in c. 2. b. t. v. nec exponantur. Jo-and. ibid. n. 2. & alios quosdam docent Angel. v. reliquian. I. Sylv. v. reliquiaq. 3. Sanch. l. c. n. 12. Fagn. in cit. c. 2. n. 15. Pirth. b. t. n. 12. Reiffenst. b. t. n. 32. Wiestn. n. 16. ratio, quam irrefragabilem dicit Fagn. ab eo cumque fecutis Pirth. & Reiffenst. sumitur ex regula, quod Episcopus possit in sua Diœcesi, quæcumque conditor canonis sibi non reservavit, juxta c. super. 29. de sent. excomm. & ibi Gl. v. non retinuit. Papa autem nullibi hanc translationem suæ potestati seu authoritati reservaverit. Verum, cum velipse Fagn. in c. perniciosem. de off. Jud. Ordin. à n. 45. arguit falsitatem hanc rationem teste Wiestn. is hanc rationem meliorem censem, nimimum, quod translatio illa non sit de majoribus causis Ecclesiæ, ut Episcopis, in partem sollicitudinis vocatis non concessa à Papa censeatur. Quin est sibi suffragari in hoc vult ipsum Can. corpora. Dum ibi nomine Principis ait, non venire Papam aliquam potestatem ecclesiasticam (ut alia fentit Gl. ibid) sed potestatem secularis. V. g. Regis aut imperatoris, cuius non quidem auctoritate justi, cum actus translationis sit actus spiritualis aut rei spirituali, de quo auctoritatè disponere nequit secularis, annexus, sed solum consilio fieri potest hæc translatio, præsertim, dum dono vel cooperatione talis Principis Ecclesiæ reliquiae obvenient. Ita ille probabiliter. de cetero, quod minus hæc translatio fieri non possit sine licentia sedis Apostolicæ non obstat, quid in concilio Aquiliensi. 1. tit. de reliquiis SS. dicatur, reliquias SS. transferri sine sedis Apostolicæ licentia; non posse cum hoc concilium fuerit solum provinciale, nec confirmatum à Papa, adeoque extra provinciam habere nequeat vim canonis, ut Pirth. n. 12. in fine cum Fagn. n. 33. Requiritur autem præter licentiam Episcopi ad validam talem translationem justa causa; cum sit species quedam alienationis; & præter hanc etiam consensus capitulicathedralis sive Clericorum majoris Ecclesiæ simul congregatorum, quod aliquando vocetur concilium ut in can. placuit. 12. quæst. 2. juncta Gl. V. Concilio utpote cum quo consensu omnes causæ graves (qua-